П Р О Т О К О Л  № 1

заседаний  Управляющего совета

МОУ СОШ №40
от  « 19 » января  2010  года
Всего членов        -  11  человек

Присутствовало  -  11  человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О Положении «О кооптации членов Управляющего Совета школы».

2. О Регламенте Управляющего Совета школы.

3. О Положении «О комиссиях Управляющего Совета школы»

4. Кооптация членов Управляющего Совета.

5. Выборы председателя Управляющего Совета.

6. Выборы заместителя председателя Управляющего Совета.

7. Выборы секретаря Управляющего Совета.

8. Согласование нормативно-правовых документов.

9. О плане работы Управляющего Совета школы на 2009– 2010 учебный год.
I. СЛУШАЛИ:

Директора школы МОУ СОШ №40 Гулину И.А. Она ознакомила членов Управляющего совета с принципами его деятельности; организации работы.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о принципах действия Управляющего совета, о его полномочиях, организации работы.
II. СЛУШАЛИ :

Информацию о порядке избрания председателя Управляющего совета , его заместителя и секретаря.

Единогласно принято решение  о проведении открытого голосования по предложенным кандидатурам.

На должность председателя Управляющего совета предложена кандидатура Ким Ирины Юрьевны, заместителем председателя совета – Быстровой Людмилы Владимировны, секретаря совета – Евграфовой Марины Александровны.

За предложенные кандидатуры члены Управляющего совета проголосовали единогласно.

Директором школы были предложены кооптированные члены Управляющего совета:

Ивановой Татьяны Алексеевны- главного специалиста Управления образования администрации г. Твери; Майоровой Галины Александровны – главного специалиста отдела администрации Заволжского района в г. Твери.
За предложенные кандидатуры кооптированных членов Управляющего совета проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем Управляющего совета – Ким Ирину Юрьевну; заместителем председателя Управляющего совета –  Быстрову Людмилу Владимировну;
секретарем   Управляющего совета  –  Евграфову Марину Александровну.
Избрать  в  Управляющий совет кооптированных членов – Иванову Татьяну Алексеевну, Майорову Галину Александровну.

III. СЛУШАЛИ :

С информацией выступила директор школы Гулина И.А. Она предложила рассмотреть, обсудить и согласовать  ряд нормативно-правовых документов (Регламент Управляющего совета; Положение о порядке формирования и расходования внебюджетных средств в МОУ СОШ №40; Положение об Управляющем совете; Положение о публичном докладе).

В обсуждении данных документов приняли участие все члены Управляющего совета.

РЕШИЛИ:

После обсуждения необходимые для работы нормативно-правовые документы утверждены.

IV. СЛУШАЛИ:

Председателя Управляющего совета Ким И.Ю. Она ознакомила членов Управляющего совета с планом работы на 2009-2010 учебный год.
РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Управляющего совета МОУ СОШ №40  на 2009-2010  учебный год.

Председатель  Управляющего совета                                     И.Ю.Ким

Секретарь Управляющего совета                                           М.А.Евграфова